
Technika řízení LH 
 

Přednáška 4 

 

Vladimír Mana 



Řady a předpisy ČSLH 

• Soutěžní řád 

• Disciplinární řád 

• Registrační a přestupní řád 

• Směrnice o licencích rozhodčích 

• Směrnice o právech, povinnostech a odměňování rozhodčích 



Soutěžní řád – důležité 

články 



Základní ustanovení 

• SDŘ je závazný pro ČSLH včetně rozhodčích 

• Výklad, změny a doplňky provádí výhradně VV 

ČSLH 

• SDŘ může být upraven rozpisem soutěží 



Seznamy hráčů 

• Řídící orgán může nařídit předkládat 

• Za oddíl hrají pouze hráči na seznamu hráčů 

• Rozhodčí využívá při kontrole totožnosti 

(podpis hráče, adresa školy atd.) 



Místo utkání 

• Rozhodnutí o způsobilosti přísluší  

jen rozhodčím 

• Při nezpůsobilosti hřiště  

čekací doba až 1 hodina 

• Neregulérní hřiště = ukončení utkání 



Náležitosti a povinnosti členů 

družstev  

• Nehrát více než jedno utkání denně 

• Předložit registrační průkaz 



Počet hráčů k zahájení 

utkání  

• minimálně 10 + 1 

• maximálně 20 + 2 

• všichni hráči zapsaní v zápise 

(včetně zpozdivších se hráčů) 



Pokles počtu hráčů 

• rozhodčí může ukončit, je-li počet hráčů pod 

10 (zváží okolnosti a průběh utkání) 

• rozhodčí musí ukončit, podle pravidel  

(pokud není hrající sestava) 



Čekací doba 

• čekací doba je 20 min. 

• oznámí-li hosté zdržení,  

čeká se nejdéle 1 hod. 

• napsat do zápisu 



Zápis o utkání 

• Kontrola před utkáním: 
soutěž, názvy týmů, hráči, trenéři, vedoucí, hlavní pořadatel 

• Po utkání: 

• kontrola gólů a trestů, střídání brankářů, 

• vyškrtnout nehrající hráče 

• popsat všechny výjimečné situace 

• poznámky píše jen rozhodčí 

• odeslat zápis doporučeně 



Elektronický zápis o utkání 

• ELH, 1.liga, ELJ, ELSD, nově ELMD 

• zápis připravuje zapisovatel 

• první zápis vytištěn před utkáním 

• v průběhu utkání se píše do PC, možnost tisku v   

průběhu utkání 

• kompletace po utkání v PC 

• po utkání vytištěn kompletní zápis 



Kontrola totožnosti 

• kapitán může nahlédnout do zápisu 

• o kontrolu žádá kapitán 

• u mládeže kdykoliv  

• u dospělých do zahájení 3. třetiny 

• rozhodčí určí místo 



Kontrola totožnosti 

 

 

•přítomni jsou vedoucí týmů 

•hráč se podepíše  

•hráč je povinen předložit OP (dle rozpisu soutěží) 

•rozhodčí učiní a zapíše závěr 



Kontrola totožnosti 

• Nepřipustit hráče ke hře 

• Vedoucí se podepíší pod poznámky 

• Postup upřesňuje řídící orgán  

• Žádný trest se neukládá 



Mužstvo bez registračních 

průkazů 

• Zaznamenat s důvodem v zápisu 

• Prohlášení od vedoucího 

• Kontrola totožnosti 

• Jednotlivec bez průkazu nesmí hrát 



Nedostavení se 

rozhodčího 

• Čekací doba 20 minut 

• Situaci vyřeší delegát nebo rozhodčí 

• Nedostavení se rozhodčích není  

důvod k neodehrání utkání 

• Náhradní rozhodčí nemusejí mít výstroj  



Nedostavení se 

rozhodčího 

• V případě, že se delegovaný rozhodčí dostaví 

po zahájení utkání 

• Rozhodčí s odpovídající licencí 

3. třetinu dořídí, jinak je nahrazen 

• Rozhodčí s licencí nižší je nahrazen  



Rozhodčí musímusí utkání 

ukončit 

• Z důvodů v pravidlech  

(např.počet hráčů) 

• Pro nezpůsobilost hrací plochy 

• Na úřední zákrok 

• Pro úmrtí hráče nebo rozhodčího 



Rozhodčí můžemůže utkání 

ukončit 

• Klesne-li počet hráčů včetně brankářů pod 10  

• Pro hrubé fyzické napadení rozhodčího 

• Pro zranění hozeným předmětem  

• Pro vniknutí diváků na led  

• Pro velmi vážné zranění 

• V případě ukončení utkání podrobně popsat v 

zápisu včetně důvodu 



Systémy soutěží 

• dvoubodový 

• tříbodový (P5, SN) 

• utkání hraná do rozhodnutí (P10, SN) 

 

• prodloužení 4 / 4, při gólu končí 

• samostatné nájezdy 3+3, 1+1 

 

Může být upraveno rozpisem soutěží 

 



Disciplinární řád 

• Disciplinární provinění  

• Jednotlivci i týmy 

• Události před, v průběhu nebo po skončení tréninku nebo utkání pořádaných ČSLH nebo 

HOK 

• Druhy disciplinárních trestů 

• Napomenutí, finanční pokuta, zastavení činnosti, vyloučení z činnosti v LH (jednotlivec), 

uzavření hřiště nebo hřišť (HOK), vyloučení ze soutěže nebo soutěží (HOK) 

• Postup v disciplinárním jednání 

• Povinnost zahájit disciplinární řízení 

• Možnost zahájit disciplinární řízení 

• Promlčecí doba 

• Poplatek za disciplinární řízení 



Registrační a přestupní 

řád 

- Řeší příslušnost hráče ke konkrétnímu klubu 

- Proces registrace, registrační průkazy 

- Změny, zrušení a obnova registrace 

- Pravidla přestupů hráčů mezi kluby 

- Hostování a odstupné  



Směrnice o licencích 

rozhodčího 

- Druhy licencí 

- Evidence licencí 

- Doklady o přidělení licence 



Směrnice o povinnostech a 

odměňování rozhodčích 

- Kdo nominuje rozhodčího k utkání 

- Přijetím nominace rozhodčí souhlasí se 

závazkem povinností 

 



Povinnosti rozhodčího 







Práva rozhodčího 



Děkuji za pozornost. 

 

vladimir@belbo.cz 

   


